CEP 78.508-000

CNPJ - 01.909.326/0001-07
Telefone: (66) 3574-1166 / Email: administrativo@novaguarita.mt.leg.br

Camara Municipal de Nova Guarita - MT

Travessa Moacir Kramer, S/N° — Centro

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORGAMENTARIA

BALANGO ORGCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO DE 2023 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°)

Em Reais

RECEITAS

Previsao
Inicial

Previsao
Atualizada (a)

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre (b)

% (bla) Até o Bimestre (c)

% (cla)

SALDO (a-c)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORGCAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
Impostos
Taxas
Contribuigdo de melhoria

CONTRIBUIGCOES
Contribui¢cdes Sociais
Contribuicdes Econdmicas

Contribui¢cdes para Entidades Privadas de Servigo Social e de Formagéo
Profissional

Contribui¢éo para o Custeio do Servigo de lluminagdo Publica
RECEITA PATRIMONIAL
Exploragéo do Patriménio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacao de Servigos Publicos Mediante Concesséo, Permissao, Autorizagéo ou
Licenca
Exploragao de Recursos Naturais
Exploragdo do Patriménio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes a Navegagéo e ao Transporte
Servigos e Atividades referentes a Saude
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
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Camara Municipal de Nova Guarita - MT

Travessa Moacir Kramer, S/N° — Centro
CEP 78.508-000
CNPJ - 01.909.326/0001-07
Telefone: (66) 3574-1166 / Email: administrativo@novaguarita.mt.leg.br

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANGO ORGCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO DE 2023 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

Em Reais

Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicbes Publicas
Transferéncias do Exterior
Demais transferéncias correntes
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituigdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
Operagoes de Crédito - Mercado Interno
Operagodes de Crédito - Mercado Externo
ALIENACAO DE BENS
Alienagéo de Bens Méveis
Alienagdo de Bens Imdveis
Alienacéo de Bens Intangiveis
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Unido e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituigbes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagédo do Capital Social
Remuneragao das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulo do Tesouro

Demais Receitas de Capital

RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS)(II)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (I + 1)
OPERAGCOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Mobiliaria
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Camara Municipal de Nova Guarita - MT

Travessa Moacir Kramer, S/N° — Centro
CEP 78.508-000

CNPJ - 01.909.326/0001-07
Telefone: (66) 3574-1166 / Email: administrativo@novaguarita.mt.leg.br

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANGO ORGCAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO DE 2023 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

Em Reais

Contratual
Operagdes de Crédito - Mercado Externo

Mobiliaria

Contratual

TOTAL DAS RECEITAS (V) = (lll +1V)

DEFICIT (VI)

852.361,48

-852.361,48

TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)

852.361,48

-852.361,48

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS
Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

DESPESAS

Dotagao
Inicial

(d)

Dotagao
Atualizada

(e)

DESPESAS EMPENHADAS

No Bimestre

Até o Bimestre

®

Saldo
(9) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre

Até o Bimestre

(h)

Saldo
(i) = (e-h)

DESPESAS
PAGAS ATE O
BIMESTRE

1)

INSCRITAS EM
RESTOS A
PAGAR NAO
PROCESSADOS
(k)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (VIII)

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Transferéncias a Municipios
Demais Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

1.670.000,00
1.545.000,00
871.000,00

674.000,00

125.000,00
125.000,00

1.670.000,00
1.545.000,00
871.000,00

674.000,00

125.000,00
125.000,00

208.806,25
208.806,25
134.907,68

73.898,57

929.495,55
906.338,66
552.305,91

354.032,75

23.156,89
23.156,89

740.504,45
638.661,34
318.694,09

319.967,25

101.843,11
101.843,11

212.633,27
212.633,27
134.907,68

77.725,59

852.361,48
829.204,59
552.305,91

276.898,68

23.156,89
23.156,89

817.638,52
715.795,41
318.694,09

397.101,32

101.843,11
101.843,11

852.361,48
829.204,59
552.305,91

276.898,68

23.156,89
23.156,89

RESERVA DE CONTINGENCIA

DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (1X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + 1X)
AMORTIZACAO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI)
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Amortizacdo da Divida Externa

1.670.000,00

1.670.000,00

208.806,25

929.495,55

740.504,45

212.633,27

852.361,48

817.638,52

852.361,48

Divida Mobiliaria

Divida Contratual
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Camara Municipal de Nova Guarita - MT

Travessa Moacir Kramer, S/N° — Centro
CEP 78.508-000
CNPJ - 01.909.326/0001-07
Telefone: (66) 3574-1166 / Email: administrativo@novaguarita.mt.leg.br

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORGAMENTARIA

BALANCO ORQAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO DE 2023 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°) Em Reais
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) 1.670.000,00 1.670.000,00 208.806,25 929.495,55 740.504,45 212.633,27 852.361,48 817.638,52 852.361,48
SUPERAVIT (XIIl)
TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + XIII) 1.670.000,00 1.670.000,00 208.806,25 929.495,55 740.504,45 212.633,27 852.361,48 817.638,52 852.361,48
RESERVA DO RPPS
L L RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS AL s SALDO (a-c)
It IR ) No Bimestre (b) % (b/a) Até o Bimestre (c) % (cla)
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (I1)
RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGCOES DE MELHORIA
Impostos
Taxas
Contribuicdo de melhoria
CONTRIBUICOES
Contribui¢cdes Sociais
Contribuicdes Econémicas
Contribuicdes para Entidades Privadas de Servigo Social e de Formagdo
Profissional
Contribuicdo para o Custeio do Servigo de lluminagdo Publica
RECEITA PATRIMONIAL
Exploragdo do Patriménio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios
Delegagao de Servigos Publicos Mediante Concesséo, Permissao, Autorizagdo ou
Licenga
Exploragéo de Recursos Naturais
Exploragao do Patriménio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes a Navegagao e ao Transporte
Servigos e Atividades referentes a Saude
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
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RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANGO ORGCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO DE 2023 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

Em Reais

TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicbes Publicas
Transferéncias do Exterior
Demais transferéncias correntes

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituigdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO
Operagoes de Crédito - Mercado Interno
Operagodes de Crédito - Mercado Externo

ALIENACAO DE BENS
Alienacéo de Bens Moveis
Alienagdo de Bens Imdveis
Alienagao de Bens Intangiveis

AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituigbes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagédo do Capital Social
Remuneragao das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulo do Tesouro
Demais Receitas de Capital
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Camara Municipal de Nova Guarita - MT

Travessa Moacir Kramer, S/N° — Centro

CEP 78.508-000

CNPJ - 01.909.326/0001-07

Telefone: (66) 3574-1166 / Email: administrativo@novaguarita.mt.leg.br

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORGAMENTARIA

BALANGO ORGCAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO DE 2023 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°) Em Reais
DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS pDESPESAs | INSCRITAS EM
DESPESAS INTRA-ORGAMENTARIAS = P SEILD D PAGAS ATE O Pi%s:é) ﬁlﬁo
- nicia tualizada , . _ , . N
(d) ©) No Bimestre |At€© '?f')'“es"e @=(f | NoBimestre |At€° '(ar'l;“es"e ()= (A B'M'Z.S)‘TRE PROCESSADOS
(k)
DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (IX)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAQAO DA DiVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
NOTA:
NOVA GUARITA - MT, 26 de setembro de 2023
Assinado de forma digital por
ANA CARLA DILL Assinado de forma digital por ANA DIVINO PEREIRA DIVINO PEREIRA KARINE Assinado de forma digital por
CARLA DILL PAIANO:00346680123 . GOMES:32798210100 KARINE GRUNEVALD:02727349181
PAIANO:00346680123 Dpados: 2023.09.26 16:38:58 -04'00" GOMES:32798210100 o 0926 16:39:15 0400 GRUNEVALD:02727349181  paqos: 2023.09.26 16:39:40 -04'00"
ANA CARLA DILL PAIANO DIVINO PEREIRA GOMES KARINE GRUNEVALD
Contadora Presidente Secretaria
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