

Travessa Moacir Kramer, S/N° – Centro CEP 78.508-000 CNPJ – 01.909.326/0001-07

Telefone: (66) 3574-1166 / Email: administrativo@novaguarita.mt.leg.br

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO DE 2023 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

	Previsão Previsão						
RECEITAS	Inicial	Atualizada (a)	No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	SALDO (a-c)
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)							
RECEITAS CORRENTES							•
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA							
Impostos							
Taxas							
Contribuição de melhoria							
CONTRIBUIÇÕES							
Contribuições Sociais							
Contribuições Econômicas							
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional							
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública							
RECEITA PATRIMONIAL							
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado							
Valores Mobiliários							
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença							
Exploração de Recursos Naturais							
Exploração do Patrimônio Intangível							
Cessão de Direitos							
Demais Receitas Patrimoniais							
RECEITA AGROPECUÁRIA							
RECEITA INDUSTRIAL							
RECEITA DE SERVIÇOS							
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais							
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte							
Serviços e Atividades referentes à Saúde							
Serviços e Atividades Financeiras							
Outros Serviços							
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES							
Transferências da União e de suas Entidades							
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades							
Transferências dos Municípios e de suas Entidades							

Data: 26/09/2023 17:30:07 Página: 1 de 6



Travessa Moacir Kramer, S/Nº - Centro CEP 78.508-000 CNPJ - 01.909.326/0001-07

Telefone: (66) 3574-1166 / Email: administrativo@novaguarita.mt.leg.br

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO DE 2023 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Transferências de Instituições Privadas				
Transferências de Outras Instituições Públicas				
Transferências do Exterior				
Demais transferências correntes				
OUTRAS RECEITAS CORRENTES				
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais				
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos				
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público				
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital				
Demais Receitas Correntes				
RECEITAS DE CAPITAL				
OPERAÇÕES DE CRÉDITO				
Operações de Crédito - Mercado Interno				
Operações de Crédito - Mercado Externo				
ALIENAÇÃO DE BENS				
Alienação de Bens Móveis				
Alienação de Bens Imóveis				
Alienação de Bens Intangíveis				
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS				
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL				
Transferências da União e de suas Entidades				
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades				
Transferências dos Municípios e de suas Entidades				
Transferências de Instituições Privadas				
Transferências de Outras Instituições Públicas				
Transferências do Exterior				
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL				
Integralização do Capital Social				
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro				
Resgate de Título do Tesouro				
Demais Receitas de Capital				
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(II)				
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)				
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)				
Operações de Crédito - Mercado Interno				
Mobiliária				

Data: 26/09/2023 17:30:07 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Em Reais



Travessa Moacir Kramer, S/Nº – Centro CEP 78.508-000

CNPJ - 01.909.326/0001-07

Telefone: (66) 3574-1166 / Email: administrativo@novaguarita.mt.leg.br

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO DE 2023 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Contratual				
Operações de Crédito - Mercado Externo				
Mobiliária				
Contratual				
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)				
DÉFICIT (VI)			852.361,48	-852.361,48
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)			852.361,48	-852.361,48
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES				
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS				
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais		İ		

DESPESAS	Dotação	Dotação	DESPESAS E	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS I	LIQUIDADAS		DESPESAS	INSCRITAS EM RESTOS A
	Inicial (d)	Atualizada (e)	No Bimestre	Até o Bimestre (f)	Saldo (g) = (e-f)	No Bimestre	Até o Bimestre (h)	Saldo (i) = (e-h)	PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	1.670.000,00	1.670.000,00	208.806,25	929.495,55	740.504,45	212.633,27	852.361,48	817.638,52	852.361,48	
DESPESAS CORRENTES	1.545.000,00	1.545.000,00	208.806,25	906.338,66	638.661,34	212.633,27	829.204,59	715.795,41	829.204,59	
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	871.000,00	871.000,00	134.907,68	552.305,91	318.694,09	134.907,68	552.305,91	318.694,09	552.305,91	
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA										
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	674.000,00	674.000,00	73.898,57	354.032,75	319.967,25	77.725,59	276.898,68	397.101,32	276.898,68	
Transferências a Municípios										
Demais Despesas Correntes										
DESPESAS DE CAPITAL	125.000,00	125.000,00		23.156,89	101.843,11		23.156,89	101.843,11	23.156,89	
INVESTIMENTOS	125.000,00	125.000,00		23.156,89	101.843,11		23.156,89	101.843,11	23.156,89	
INVERSÕES FINANCEIRAS										
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA										
RESERVA DE CONTINGÊNCIA										
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)										
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	1.670.000,00	1.670.000,00	208.806,25	929.495,55	740.504,45	212.633,27	852.361,48	817.638,52	852.361,48	
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)										
Amortização da Dívida Interna										
Dívida Mobiliária										
Dívida Contratual										
Amortização da Dívida Externa										
Dívida Mobiliária										
Dívida Contratual										

Data: 26/09/2023 17:30:07 Página: 3 de 6



Travessa Moacir Kramer, S/Nº – Centro CEP 78.508-000

CNPJ - 01.909.326/0001-07

Telefone: (66) 3574-1166 / Email: administrativo@novaguarita.mt.leg.br

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO DE 2023 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	1.670.000,00	1.670.000,00	208.806,25	929.495,55	740.504,45	212.633,27	852.361,48	817.638,52	852.361,48	
SUPERÁVIT (XIII)										
TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + XIII)	1.670.000,00	1.670.000,00	208.806,25	929.495,55	740.504,45	212.633,27	852.361,48	817.638,52	852.361,48	
RESERVA DO RPPS								l		

,	Previsão	Previsão						
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	Inicial Atualizada (a)		No Bimestre (b)	o Bimestre (b) % (b/a) Até o Bimestre (c)			% (c/a) SALDO (a-c)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)								
RECEITAS CORRENTES								
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA								
Impostos								
Taxas								
Contribuição de melhoria								
CONTRIBUIÇÕES								
Contribuições Sociais								
Contribuições Econômicas								
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional								
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública								
RECEITA PATRIMONIAL						•		
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado								
Valores Mobiliários								
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença								
Exploração de Recursos Naturais								
Exploração do Patrimônio Intangível								
Cessão de Direitos								
Demais Receitas Patrimoniais								
RECEITA AGROPECUÁRIA								
RECEITA INDUSTRIAL								
RECEITA DE SERVIÇOS								
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais								
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte								
Serviços e Atividades referentes à Saúde								
Serviços e Atividades Financeiras								
Outros Serviços								

Data: 26/09/2023 17:30:07 Página: 4 de 6



Travessa Moacir Kramer, S/Nº - Centro CEP 78.508-000

CNPJ - 01.909.326/0001-07

Telefone: (66) 3574-1166 / Email: administrativo@novaguarita.mt.leg.br

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO DE 2023 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

JANE	EIRO A AGOSTO DE 202	23 - BIMESTRE JU	LHO/AGOSTO			
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)						Em Reais
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES						
Transferências da União e de suas Entidades						
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades						
Transferências dos Municípios e de suas Entidades						
Transferências de Instituições Privadas						
Transferências de Outras Instituições Públicas						
Transferências do Exterior						
Demais transferências correntes						
OUTRAS RECEITAS CORRENTES						
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais						
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos						
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público						
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital						
Demais Receitas Correntes						
RECEITAS DE CAPITAL						
OPERAÇÕES DE CRÉDITO						
Operações de Crédito - Mercado Interno						
Operações de Crédito - Mercado Externo						
ALIENAÇÃO DE BENS						
Alienação de Bens Móveis						
Alienação de Bens Imóveis						
Alienação de Bens Intangíveis						
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS						
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL						
Transferências da União e de suas Entidades						
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades						
Transferências dos Municípios e de suas Entidades						
Transferências de Instituições Privadas						
Transferências de Outras Instituições Públicas						
Transferências do Exterior						
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL		İ				
Integralização do Capital Social						
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro						
Resgate de Título do Tesouro		İ	ļ			
	l l	1	ł		1	

Data: 26/09/2023 17:30:07 Página: 5 de 6 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Demais Receitas de Capital



Travessa Moacir Kramer, S/Nº – Centro CEP 78.508-000

CNPJ - 01.909.326/0001-07

Telefone: (66) 3574-1166 / Email: administrativo@novaguarita.mt.leg.br

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO DE 2023 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	Dotação	Dotação	DESPESAS EMPENHADAS			DESPESAS LIQUIDADAS			DESPESAS	INSCRITAS EM RESTOS A
	Inicial (d)	Atualizada (e)	No Bimestre	Até o Bimestre (f)	Saldo (g) = (e-f)	No Bimestre	Até o Bimestre (h)	Saldo (i) = (e-h)	PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)										
DESPESAS CORRENTES										
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS										
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA										
OUTRAS DESPESAS CORRENTES						İ				
DESPESAS DE CAPITAL										
INVESTIMENTOS										
INVERSÕES FINANCEIRAS										
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA		İ				İ			1	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA		İ								

NOTA:

NOVA GUARITA - MT, 26 de setembro de 2023

ANA CARLA DILL PAIANO DIVINO PEREIRA GOMES KARINE GRUNEVALD
Contadora Presidente Secretaria

Data: 26/09/2023 17:30:07 Página: 6 de 6